Was ist ein Platzreife-Kurs?

In diesem 8-stlindigen Gruppenkurs finden Sie den idealen Einstieg in die
faszinierende Welt des Golfsports — ganz ohne Vorkenntnisse. Mit SpaR,
Neugier und unter professioneller Anleitung lernen Sie alle Grundlagen, die Sie
flr lhre Platzreife benotigen.

Der Kurs wird ausschlieBlich von einem zertifizierten PGA-Golfprofessional
durchgefihrt. Damit ist sichergestellt, dass lhre Platzreife bundesweit und auch
im Ausland anerkannt wird — unabhangig davon, ob sie von der Compact
Golfakademie ausgestellt wurde oder eine DGV-Platzreife haben.

Unser Golflehrer begleiten Sie mit Geduld, Erfahrung und Begeisterung bei
Ihren ersten Schritten auf dem Platz. Neben Technik und verschiedenen
Spielbereichen stehen auch das Spiel auf dem Platz sowie die wichtigsten
Regeln und Verhaltensweisen im Mittelpunkt des Kurses. Fur die Dauer der
Schulung stellt Thnen die Compact Golfakademie ein komplettes Golfbag mit
Schlagern zur Verfligung, sodass Sie auch aulBerhalb der Kurszeiten trainieren
konnen.

Der Kurs findet an zwei bis drei Wochenenden mit festen Terminen statt und
bietet Ihnen einen unkomplizierten, zeitlich Giberschaubaren Zugang zum
Golfsport — ohne groRe finanzielle Hiirden. Bei mehreren Teilnehmern
profitieren Sie zudem von attraktiven Preisvorteilen.

Seit Uiber 25 Jahren stelle ich, PGA-Golfprofessional Daniel Kiewitz, Platzreife-
Zertifikate aus — zuverldssig, anerkannt und ohne Beanstandungen. Die Qualitat
des Kurses hat dabei stets oberste Prioritat und vermittelt Ihnen alles, was Sie
brauchen, um sich sicher und mit Freude auf dem Golfplatz zu bewegen.



Bei Anmeldung mit findet der Kurs
ab 3 Personen bei Meldeschluss statt:

ab 3 Personen Euro pro Pers.
ab 4 Personen Euro pro Pers.
ab 5 Personen Euro pro Person
ab 6 Personen Euro pro Person

Bei Anmeldung Platzreife Individuell mit

bei 1 Person Euro

ab 2 Personen Euro pro Pers.
ab 3 Personen Euro pro Pers.
ab 4 Personen Euro pro Pers.

(ergibt sich nur eine oder zwei Anmeldungen im Gruppenkurs, nach Meldeschluss,
greifen die Preise der Individual Kurse 1&2 Personen!)

(Die Compact Golfakademie nimmt sich heraus, je nach Verfligbarkeit am
Prifungstag, vorherige Kursteilnehmer einzubinden.)

Daniel Kiewitz
Mobil: 0157/ 349 59 158

Email:



Daniel Kiewitz / Compact Golfakademie
Wiesbadener Volksbank

Iban:
Betreff:

oder mit Bargeld vor Ort am Kurstag!

8 Stunden Golfunterricht

PGA Golflehrer

Platzreife-Zertifikat

Rangeballe Kurszeit

Greenfees Kurszeit

Golfset Kurszeit

Prifungsgeblihr Praxis und Theorie



Meldeschluss

Beginn/Termine

Prifung

Meldeschluss

Beginn/Termine

Prifung

Meldeschluss

Beginn/Termine

Prifung

Meldeschluss

Beginn/Termine

Prifung

Datum

27.03.26
03.04.26
04.04.26
18.04.26

Datum

02.05.26
09.05.26
15.05.26
23.05.26

Datum

05.06.26
12.06.26
13.06.26
20.06.26

Datum

19.06.26
26.06.26
27.06.26
04.07.26

Uhrzeit

09:00-12:00
09:00-12:00
08:00-10:00

Uhrzeit

08:00-11:00
17:00-20:00
08:00-10:00

Uhrzeit

17:00-20:00
08:00-11:00
08:00-10:00

Uhrzeit

17:00-20:00
08:00-11:00
08:00-10:00



