



Was ist ein Platzreife-Kurs?

In diesem 8-stündigen Gruppenkurs finden Sie den idealen Einstieg in die faszinierende Welt des Golfsports – ganz ohne Vorkenntnisse. Mit Spaß, Neugier und unter professioneller Anleitung lernen Sie alle Grundlagen, die Sie für Ihre Platzreife benötigen.

Der Kurs wird ausschließlich von einem zertifizierten PGA-Golfprofessional durchgeführt. Damit ist sichergestellt, dass Ihre Platzreife bundesweit und auch im Ausland anerkannt wird – unabhängig davon, ob sie von der Compact Golfakademie ausgestellt wurde oder eine DGV-Platzreife haben.

Unser Golflehrer begleiten Sie mit Geduld, Erfahrung und Begeisterung bei Ihren ersten Schritten auf dem Platz. Neben Technik und verschiedenen Spielbereichen stehen auch das Spiel auf dem Platz sowie die wichtigsten Regeln und Verhaltensweisen im Mittelpunkt des Kurses. Für die Dauer der Schulung stellt Ihnen die Compact Golfakademie ein komplettes Golfbag mit Schlägern zur Verfügung, sodass Sie auch außerhalb der Kurszeiten trainieren können.

Der Kurs findet an zwei bis drei Wochenenden mit festen Terminen statt und bietet Ihnen einen unkomplizierten, zeitlich überschaubaren Zugang zum Golfsport – ohne große finanzielle Hürden. Bei mehreren Teilnehmern profitieren Sie zudem von attraktiven Preisvorteilen. **Alternativ bieten wir auch individuelle Platzreifekurse mit flexibler Terminplanung an – ganz nach Ihren Bedürfnissen.**

Seit über 25 Jahren stelle ich, PGA-Golfprofessional Daniel Kiewitz, Platzreife-Zertifikate aus – zuverlässig, anerkannt und ohne Beanstandungen. Die Qualität des Kurses hat dabei stets oberste Priorität und vermittelt Ihnen alles, was Sie brauchen, um sich sicher und mit Freude auf dem Golfplatz zu bewegen.

Probieren Sie uns aus! Sie werden begeistert sein!

Preise

Bei Anmeldung mit **festgelegten Kurszeiten** findet der Kurs ab 3 Personen bei Meldeschluss statt:

- ab 3 Personen **345,00** Euro pro Pers.
- ab 4 Personen **330,00** Euro pro Pers.
- ab 5 Personen **299,00** Euro pro Person
- ab 6 Personen **275,00** Euro pro Person

Bei Anmeldung Platzreife Individuell mit **flexiblen Kurszeiten**

- bei 1 Person **749,00** Euro
- ab 2 Personen **399,00** Euro pro Pers.
- ab 3 Personen **385,00** Euro pro Pers.
- ab 4 Personen **375,00** Euro pro Pers.

(ergibt sich nur eine oder zwei Anmeldungen im Gruppenkurs, nach Meldeschluss, greifen die Preise der Individual Kurse 1&2 Personen!)

(Die Compact Golfakademie nimmt sich heraus, je nach Verfügbarkeit am Prüfungstag, vorherige Kursteilnehmer einzubinden.)

Buchung & Kontakt

Daniel Kiewitz

Mobil: 0157/ 349 59 158

Email: info@compact-golfakademie.de

Bezahlung

Daniel Kiewitz / Compact Golfakademie
Wiesbadener Volksbank
Iban: **DE38 5109 0000 0021 4309 00**
Betreff: **Kurs & Kursdatum**
oder mit Bargeld vor Ort am Kurstag!

Kursinformationen

- 8 Stunden Golfunterricht
- PGA Golfl Lehrer
- Platzreife-Zertifikat
- Rangebälle Kurszeit
- Greenfees Kurszeit
- Golfset Kurszeit
- Prüfungsgebühr Praxis und Theorie

Kurszeiten 2026

April

	Datum	Uhrzeit
Meldeschluss	27.03.26	
Beginn/Termine	03.04.26	09:00-12:00
	04.04.26	09:00-12:00
Prüfung	18.04.26	08:00-10:00

Mai

	Datum	Uhrzeit
Meldeschluss	02.05.26	
Beginn/Termine	09.05.26	08:00-11:00
	15.05.26	17:00-20:00
Prüfung	23.05.26	08:00-10:00

Juni 1

	Datum	Uhrzeit
Meldeschluss	05.06.26	
Beginn/Termine	12.06.26	17:00-20:00
	13.06.26	08:00-11:00
Prüfung	20.06.26	08:00-10:00

Juni 2

	Datum	Uhrzeit
Meldeschluss	19.06.26	
Beginn/Termine	26.06.26	17:00-20:00
	27.06.26	08:00-11:00
Prüfung	04.07.26	08:00-10:00